LEI Nº 2.235, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Altera § 2º do art. 3º da Lei Municipal nº 2.208, de 30 de março de 2021 que Cria o Conselho Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb de que trata a Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, e dá outras providências.
                       Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

       Art. 1º Altera a redação do § 2º do art. 3º da Lei Municipal nº 2.208, de 30 de março de 2021 que Cria o Conselho Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb de que trata a Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“§ 2º Os atuais integrantes do Conselho do Fundeb a que se refere a Lei Municipal nº  1.671, de 15 de maio de 2013, poderão ser novamente designados para o Conselho criado por esta Lei, não configurando recondução, observado o disposto no § 4º do art. 2º desta Lei.”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                   Coronel Barros, 19 de agosto de 2021.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

     Registre-se e Publique-se

      Iara Dobler Dalla Corte
    Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.
7